2022年3月22日
各　位

上場会社名 株式会社 ＺＯＡ
代表者 代表取締役社長執行役員 伊井　一史
（コード番号 3375）
問合せ先責任者 取締役執行役員管理本部長 安井　明宏
（TEL 055-922-1975）

業績予想及び配当予想（増配）の修正に関するお知らせ

　当社は、最近の業績動向を踏まえ、2022年２月４日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたの
でお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

2022年3月期通期個別業績予想数値の修正（2021年4月1日～2022年3月31日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 9,080 445 450 305 209.76
今回修正予想(B) 9,550 505 510 340 233.83
増減額(B-A) 470 60 60 35
増減率(%) 5.2 13.5 13.3 11.5
（ご参考）前期実績
（2021年3月期）

9,518 485 490 328 226.14

修正の理由
　2022年３月期の業績につきましては、リモートワークや巣ごもり需要に支えられた１年前の反動減によりパソコンの販売台
数は減少したものの、ゲーミングＰＣのニーズ拡大に合わせた店頭での品揃え強化や自社オリジナル商品の投入による販
売増加に加えて、通信販売においてもバイク用品を中心に販売が好調に推移した結果、売上高については前期実績を超
える水準まで改善が進みました。
　利益面につきましては、パソコン購入者に対するサポートサービスの添付率を50％超まで向上させたことに加えて、出張
サポートや持ち込み修理対応を強化したことでサポートサービスの収益が増加しました。その他、仕入の強化による収益性
の高い商材確保により、商品販売における収益性が改善しました。
　以上の結果、非常に厳しい市場環境ではありましたが、前期実績に対して増収増益を達成する見込みとなりました。これ
で５期連続の増収増益が達成できる見込みとなり、今後も継続できるように取り組んで参ります。

● 配当予想の修正について

年間配当金
第1四半期末 第2四半期末 第3四半期末 期末 合計

円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前回予想
（2022年２月４日発表）

― ― ― 40.00 40.00

今回修正予想 ― ― ― 50.00 50.00
当期実績 ― 0.00 ―
前期実績
（2021年3月期）

― 0.00 ― 45.00 45.00

修正の理由
　当社は、株主の皆様への利益還元を重要な経営課題の一つとして位置づけており、安定的な利益還元を継続的に行うこ
とを方針としております。加えて2022年３月期の純利益が前期を上回る実績が見込まれる状況を勘案して、2022年３月期
の期末配当につきましては、１株当たり40円の配当予想を10円増配して、１株当たり50円の配当に修正いたします。

（注）上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実際の業績は今後の
様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以　上